ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края

«____»  _______2022 г.                     г. Ипатово                                   №________

О выявлении правообладателя ранее учтенного объекта недвижимости – здание с кадастровым номером 26:02:150404:73, расположенного по адресу: Ставропольский край, район Ипатовский, г. Ипатово, ул. Подгорная, д. 8

[bookmark: _GoBack][bookmark: 100038]          В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2020 г. № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 6 статьи 69.1 Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 218–ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 июля 2022 г. № 1053 «О создании комиссии по осмотру зданий, сооружений или объектов незавершенного строительства при проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости»,    на основании Уведомления о проведении осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при проведении мероприятий  по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, размещенного 31 октября 2022 г на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в сети Интернет, а также на информационном щите Лиманского территориального отдела по работе с населением, акта осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при выявлении правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости от 31 октября 2022 г. № 2, заказного письма в адрес выявленного правообладателя с уведомлением о вручении от «__» _____ 2022 г. исх. № _____ от _______2022 г., администрация Ипатовского городского  округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Выявить Саукину Анну Андреевну, 05.02.1953 года рождения, зарегистрированную по адресу: 356620, Ставропольский край, Ипатовский район, с. Лиман, ул. Подгорная, д. 8, в качестве правообладателя ранее учтенного объекта недвижимости - здание с кадастровым номером: 26:02:150404:73, наименование: жилой дом, назначение: жилое, площадью 62,1 кв.м, местоположение: Ставропольский край, район Ипатовский, с. Лиман, ул. Подгорная, д. 8 (далее – здание с кадастровым номером 26:02:150404:73).

2. Установить, что:
2.1. Право собственности Саукиной Анны Андреевны, 05.02.1953 года рождения, зарегистрированную по адресу: 356620, Ставропольский край, Ипатовский район, с. Лиман, ул. Подгорная, д. 8, на здание с кадастровым номером 26:02:150404:73 подтверждается свидетельством о праве на наследство от 23 декабря 1997 г.
2.2. Ранее учтенный объект недвижимости - здание с кадастровым номером 26:02:150404:73, указанный в пункте 1 настоящего постановления, не прекратил свое существование, что подтверждается прилагаемым Актом осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при выявлении правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости от 18 ноября 2022 г. № 2.
3. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в срок не более пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:
3.1. Направить в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ставропольскому краю заявление о внесении в Единый государственный реестр недвижимости сведений, предусмотренных пунктом 25 части 5 статьи 8 Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», о правообладателе ранее учтенного объекта недвижимости - здания с кадастровым номером 26:02:150404:73, сведения о котором содержатся в Едином государственном реестре недвижимости.
3.2. Направить копию настоящего постановления Саукиной Анне Андреевне, 05.02.1953 года рождения, зарегистрированную по адресу: 356620, Ставропольский край, Ипатовский район, с. Лиман, ул. Подгорная, д. 8, выявленному в качестве правообладателя ранее учтенного объекта недвижимости, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Кондратьеву Э.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

	Глава Ипатовского городского округа Ставропольского края

                                       В.Н. Шейкина

Проект вносит:
Заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                               Э.В. Кондратьева

Проект визируют:

Начальник отдела правового и
кадрового обеспечения администрации
Ипатовского городского округа					   М.А. Коваленко
Ставропольского края

Проект  решения подготовлен отделом имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

                                                                                                         А.В. Тараканова

Рассылка:

	Отдел имущественных и земельных отношений
	3